ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fls. 2

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 03 de Janeiro de 2022

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições
legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação,
modalidade Pregão Presencial nº 049/2021, que objetiva:
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços
de transporte de passageiros TFD (Tratamento fora do
domicilio) para atender a demanda da Secretaria de Saúde,
e outras atividades de interesses da municipalidade,
conforme termo de referência; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponentes vencedores: Licitante vencedor do item
1: CPDS Cicero Pereira da Silva Ltda-EPP, CNPJ:
41.457.715/0001-55, Rua Manoel Lima, 102, Centro,
Princesa Isabel-PB, com o valor mensal de R$ 3.570,00
(três mil quinhentos e setenta reais), perfazendo o valor total
de R$ 42.840,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta
reais) pelos 12 (doze) meses; Licitante vencedor do item
2: Ivanildo Marta De Santana-ME, CNPJ: 28.154.030/0001-
71, Rua Conego Floro, S/N, Centro, Princesa Isabel-PB,
com o valor mensal de R$ 3.980,00 (três mil novecentos e
oitenta reais), perfazendo o valor total de R$ 47.760,00
(quarenta e sete mil, setecentos e sessenta reais) pelos 12
(doze) meses; Licitante vencedor do item 3: Marcos
Batista de Lima-ME, CNPJ: 41.071.186/0001-57, Rua
Tenente Oliveira, 181, Centro, Princesa Isabel-PB, com o
valor mensal de R$ 2.490,00 (Dois mil, quatrocentos e
noventa reais), perfazendo o valor total de R$ 29.880,00
(Vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais) pelos 12 (doze)
meses. Desta o valor total homologado é de R$ 138.600,00
(cento e trinta e oito mil e seiscentos reais) para 12 (doze)
meses, referente aos itens: 1, 2 e 3. Publique-se e cumpra-
se.

Princesa Isabel - PB, 28 de dezembro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 467/2021
Pregão Presencial Nº 049/2021. Contratante: Prefeitura de
Princesa Isabel-PB. Contratada: CPDS Cicero Pereira da
Silva Ltda-EPP, CNPJ: 41.457.715/0001-55. Valor total
contratado: R$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta
reais) mensal, perfazendo o valor total de R$ 42.840,00
(quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais) pelos 12
(doze) meses. Objeto: Prestar serviço no Transporte de
passageiros do TFD (Tratamento fora do domicílio),
utilizando veículo tipo de pequeno porte (compacto), para 7
(sete) passageiros; 0-km (Zero); motorização: min de 1,0;
configuração: catch; procedência nacional; direção
hidráulica; vidros elétricos frontais; ar-condicionado e
demais tens de série e itens de segurança revisto na
resolução do Contran. Vigência do contrato: 01 (Um) ano.
Fonte de recursos Nº 01: Recursos próprios (Ordinários)
da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de recursos Nº
02: Recursos próprios (Ordinários) do Fundo Municipal de
Saúde de Princesa Isabel/PB. Dotação: Prevista no
QDD/2021 ou 2022. Partes: Ricardo P. do Nascimento

(Pela contratante) e Sr. Cicero Pereira da Silva (Pala
contratada).

Princesa Isabel - PB, 29 de dezembro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 468/2021
Pregão Presencial Nº 049/2021. Contratante: Prefeitura de
Princesa Isabel-PB. Contratada: Marcos Batista de Lima-
ME, CNPJ: 41.071.186/0001-57. Valor total contratado: R$
3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais) mensal,
perfazendo o valor total de R$ 47.760,00 (quarenta e sete
mil, setecentos e sessenta reais) pelos 12 (doze) meses.
Objeto: Prestar serviço no Transporte de passageiros TFD
(Tratamento fora do domicilio), sendo os Médicos para
atendimento na zona rural, em veículo tipo Caminhonete;
cabine dupla; carroceria aberta; capacidade de 05 cinco
passageiros; Combustível: diesel; potência min. de 180cv;
Tração 4x4; Direção hidráulica; Vidros elétricos dianteiros;
travas elétricas; ar-condicionado, demais itens de série e
itens de segurança previsto na Resolução do Contran.
Vigência do contrato: 01 (Um) ano. Fonte de recursos Nº
01: Recursos próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa
Isabel/PB. Fonte de recursos Nº 02: Recursos próprios
(Ordinários) do Fundo Municipal de Saúde de Princesa
Isabel/PB. Dotação: Prevista no QDD/2021 ou 2022.
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr.
Cicero Pereira da Silva (Pala contratada).

Princesa Isabel - PB, 29 de dezembro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 469/2021
Pregão Presencial Nº 049/2021. Contratante: Prefeitura de
Princesa Isabel-PB. Contratada: Ivanildo Marta de Santana-
ME, CNPJ: 28.154.030/0001-71. Valor total contratado: R$
4.000,00 (quatro mil reais) mensal, perfazendo o valor total
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) pelos 12 (doze)
meses. Objeto: Prestar serviço no Transporte de
passageiros de TFD (Tratamento fora do domicilio)
utilizando veículo tipo van; capacidade min. p/ 15
passageiros; combustível: diesel; potência; min de 150cv;
Motorização: min. De 2.0; câmbio manual min. De 05
marchas; vidros elétricos dianteiros; travas elétricas; ar-
condicionado e demais itens de série e itens de segurança
previsto na Resolução do Contran. Vigência do contrato:
01 (Um) ano. Fonte de recursos Nº 01: Recursos próprios
(Ordinários) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de
recursos Nº 02: Recursos próprios (Ordinários) do Fundo
Municipal de Saúde de Princesa Isabel/PB. Dotação:
Prevista no QDD/2021 ou 2022. Partes: Ricardo P. do
Nascimento (Pela contratante) e Sr. Cicero Pereira da Silva
(Pala contratada).

Princesa Isabel - PB, 29 de dezembro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito